
UCHWAŁA NR XLII/291/2017
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych, 
uczestniczących w działaniach ratowniczo – gaśniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych 

przez Państwową Straż Pożarną lub gminę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 446, 1579 i 1948, z 2017r. poz. 730 i 935) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. 
o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2017r. poz. 736) Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1.  Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
uczestniczących w działaniach ratowniczo – gaśniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę w wysokości:

1)  za każdą godzinę udziału w akcjach ratowniczo – gaśniczych  -  15  zł, 

2)  za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym -  10  zł,

§ 2.  Ekwiwalent o którym mowa w § 1 jest wypłacany z budżetu gminy Piekoszów.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej  uchwały tracą moc uchwały:

1) Nr XXXIII/196/2008 Rady Gminy w Piekoszowie z dnia 03 grudnia 2008r. w sprawie ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych,

2) Nr XXXVII/225/2009  Rady  Gminy  w Piekoszowie z dnia 17 marca 2009r.  w sprawie  zmiany uchwały 
Nr XXXIII/196/2008 Rady Gminy w Piekoszowie z dnia 03 grudnia 2008r. w sprawie ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych,

3) Nr LIX/333/2010  Rady  Gminy  w Piekoszowie  z dnia 31 maja  2010r.   w sprawie  zmiany do uchwały 
Nr XXXVII/225/2009  Rady  Gminy  w Piekoszowie  z dnia 17 marca 2009 r.  w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXIII/196/2008 z dnia 03 grudnia 2008r. w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
ochotniczych straży pożarnych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 sierpnia 2017r. 

Id: 793D660A-D0C6-486E-92DC-479FDC41F9D8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży
Pożarnych, uczestniczących w działaniach ratowniczo – gaśniczych lub szkoleniach pożarniczych
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U.
z 2017r., poz. 736) wysokość ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub
gminę ustala rada gminy w drodze uchwały.

W chwili obecnej członkowie OSP gminy Piekoszów otrzymują równy ekwiwalent za wyjazdy
i szkolenia w wysokości 10 zł za godzinę. Wysokość ta ustalona została w 2010r. i nie uległa zmianom.

W dniu 20.06.2017r. Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Piekoszowie Pan Dariusz Śliwa
złożył pismo z prośbą o zwiększenie kwoty ekwiwalentu w akcjach ratowniczo-gaśniczych do 15 zł.

Biorąc pod uwagę fakt, że wyjazd do akcji ratowniczo-gaśniczej wiąże się z wyższym zagrożeniem,
zasadnym jest podwyższenie ekwiwalentu za akcje ratowniczo-gaśnicze do 15 zł, natomiast ekwiwalent za
szkolenia zostaje na dotychczasowym poziomie.

Id: 793D660A-D0C6-486E-92DC-479FDC41F9D8. Podpisany Strona 1




